longo saeculorum tractu accurate diligenterque se/vaverant . Haec vero 

Albanensium profugorum vivendi rat io ultro eis pontificia auctoritate 

permissa est, ita ut patr iam, praeter caelum, in Italico solo adepti fuisse 

sibi viderentur. Initio, prout usuvenit , u t r ique res e sententia evenerunt. 

Cum autem temporis progressu tepesceret eorum cari tas, qui hospites 

exceperant, non leves molestique persaepe oborti sunt conflictus, unde 

fidelium, unius eiusdemque Ecclesiae dogmata profitentium, tranquill i tas 

miserrime perturbari coepit. Quarum quidem content ionum origo, si 

minoris momenti causae seponantur , inde repetenda quod ordinariae 

iurisdictioni Praesulum Lat inorum subiicerentur regiminis disciplinaeque 

gratia, fideles graeci r i tus in il lorum dioecesibus commorantes . Etenim 

isti Praesules , qui liturgiam,^ disciplinam-, consuetudines, leges, mores 

Ecclesiae or thodoxae uni tae vel ignorabant , vel non probe noverant , 

in terdum ea s ta tuerunt pro regimine subdi torum fidelium graeci r i tus, 

quae suis iur ibus ac praerogativis, iidem adversari censentes, obedire 

mandat is pertinaciter detrectabant . 

Accessit autem permoles tum aliud incommodum ex Parochorum 

utr iusque r i tus acerbo inter sese dissidio, praesert im quoad iura alter

utr i competentia, sacramentorum administrat ionis ergo. Hinc ecclesia

stica concordia scissa cum maximo fidelium scandalo ac mutuae bene

volentiae detr imento. 

Hisce aliisque plurimis id genus incommodis atque malis, quae iam

dudum irrepserant in dioecesibus tum calabris, t um siculis, ubi mixti cum 

latinis degebant fideles graeci r i tus, fel. rec. Benedictus P a p a decimus 

quar tus , Praedecessor Noster, provide vehementerque occurrere cupiens, 
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Apostolicam Consti tutionem Etsi pastoralis edidit sub datum septimo 

kalendas iunii anni Domini millesimi septingentesimi quadragesimi se

cundi, in qua, postquam praemonuit , id velle assequi , ut quaecumque 

in b o n u m fidelium graeci r i tus a Sancta Sede Apostolica iampridem 

clementer indulta fuissent, i terum confirmata in posterum cautius custo

d i a n t u r , merito subdidi t : « Quoniam vero ... pro diversis re rum ac tem-

« porum circumstantiis, plures ac diversae editae fuerunt a Romanis 

« Pontificibus... et S. R. E. Pa t rum Cardinalium Congregationibus circa 

« eosdem graecos et a lbanenses eorumque r i tus consuetudines debitam-

« que Latinis Praesul ibus, in quorum dioecesi degunt, subiectionem, 

« apostolicas constitutiones, ordinationes, responsa, edicta et decreta: 

« eamque ob causam tam de ri t ibus ipsorum graecorum et a lbanensium, 

« quam de eorumdem sacerdotum potestate et la t inorum etiam Praesu-

« lum atque Parochorum iurisdictione et auctori tate saepe obortae sunt 

« et oboriri solent quaestiones et controversiae: Nos pro nostra pastoral is 

« officii sollicitudine, quan tum in Nobis est, hisce malis oppor tunum reme-

« dium adhibere, causasque omnium litium, iurgiorum, dissidiorum, con-

« tentionum, quaest ionum et controversiarum amputare . . . cupientes », etc. 

Quamobrem sapientissimus Pontifex praedictam promulgavit Con

sti tutionem, quae tamen, propterea quod causae maiorum iam radices 

egerant, haud felicem sortita est exitum. Iurgia enim et controversiae, 

potissimum vero defectiones a legitimorum Praesulum potestate, cetera 

denique omnia incommoda et mala quae memora tus Benedictus P a p a 

decimus quar tus pastorali sollicitudine affectus per prae laudatas Lit

teras sese non difficili negotio ampu ta tu rum sibi spondebat, passim, 

rebus usquequaque in deterius prolapsis, altius erumpentia , continen

t ibus fere duobus saeculis, cum summo caritatis christianae detr imento 

atque ipsius Fidei catholicae periculo, ubique earum regionum, quas 

incolebant fideles graeci r i tus, percrebuere. Ad miserum huiusmodi sta

tum redactae fidelium graeci r i tus in Italia res pers tabant usque ad hoc 

tempus, quin ullum perefficax iis ins taurandis remedium fuisset adhi

bitum. Iamvero cum inde ab anno Domini millesimo nongentesimo 

decimo secundo da tus successor non esset fel. rec. Ioanni B a r d a , epi

scopo titulari Croiensi cui, dum viveret, munus sacros ordines conferendi 

clericis graecis ex Calabria oriundis ac rectoris Collegii S. Adriani loci 

S. Demetrii Coronarum concreditum fuerat; Nos Sacrae Congregationi 

de Propaganda Fide pro negotiis r i tuum orientalium commisimus ut 

quidquid ad bonam rectamque administrat ionem ac reformationem fide

lium graeci r i tus conduceret, Nobis proponeretur . Eapropter venerabiles 

Fra t res Nostri S. R. E. Cardinales eidem Sacrae Congregationi praepo-
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siti, in plenariis comitiis diei decimae nonae mensis novembris anni mille

simi nongentesimi decimi septimi Nobis proponendum censuerunt consi

l ium ut graeci omnes illius regionis Galabrae, quam numero plures incolunt 

latinis Praesul ibus subiecti, ab ordinaria iurisdictione eorumdem Latino

rum Antist i tum subtracti , u n a m const i tuerent graeci r i tus dioecesim. 

Quod proposi tum consilium Nos denuo examinandum matur iusque 

discutiendum venerabilibus Fra t r ibus Nostris pari ter S. R. E. Cardina

libus novae Congregationi, a Nobis conditae, praepositis, videlicet pro 

Ecclesia Orientali, submitt i mandavimus . Hi vero Cardinales, in comi

tiis generalibus diei undecimae mensis februarii nuper elapsi, unan i 

miter exequutioni dari posse, si Nobis placuerit , novae dioceseos ere

ctionem graeci r i tus in Calabriae regione, exist imarunt . 

Nos autem qui, inde a Nostri Pontificatus exordio maxima prose

cuti dilectione Ecclesiam Orientalem, Nobiscum animo volvebamus quid 

boni accepti que praes tandum foret, ut necessitat ibus et debito honori 

universae eiusdem Ecclesiae a l iarumque part icularium firmius consu-

leretur, opportuni tatem momenti intuiti, memoratam proposit ionem 

maxime commendavimus, r a tamque habu imus quod mentis Nostrae 

deliberationi plene responderet . 

Proinde Nos, de Apostolicae potestat is plenitudine, prot inus dioe

cesim graeci r i tus in regione Calabriae canonice inst i tuendam decer

nimus. Cui quidem dioecesi, Lungrensi nuncupandae , perpetuo attr i

buimus et adsignamus sequentes paroecias cum omnibus f idel ibus tum 

graeci r i tus, tum latini, si qui sunt , eas incolent ibus; idcirco easdem e 

dioecesibus latinis, ad quas modo pert inent , dividimus ac seiungimus. 

Quae paroeciae sunt nempe : ex archidioecesi Rossanens i , S; Demetrio 

Corone, S. Giorgio Albanese, Vaccarizzo, Macchia; ex dioecesi Bisinia-

nensi, S. Benedetto diano, S. Sofia d'Epiro; ex dioecesi Cassanensi, 

Acqua Formosa, Civita, Firmo, Frascineto, Lungro, Piataci, Porcile, S. Ba

sile; ex dioecesi Angionensi, Castroregio, Farneta, S. Costantino Alba

nese, S. Paolo Albanese. 

Insuper ut non pauci f ideles graeci r i tus extra Calabriam, a t tamen 

in ipsa meridionali Italiae regione inhabi tantes , beneficio pastoralis 

officii Episcopi eiusdem ri tus in posterum gaudere quoque valeant, Nos 

supradictis locis in Lungrensem dioecesim cooptandis, fideles loci vulgo 

Villa Badessa, ex dioecesi Pinnensi , a tque un ius in civitate Liciensi 

paroeciae apostolica auctori tate coniungi m a n d a m u s . 

Cum autem in loco S. Cosmo, ex archidioecesi Rossanensi , duae 

extent paroeciae, graeca nempe et latina, praetereaque in dicta civitate 

Liciensi plebs fidelium graeci r i tus cum altera latini r i tus mixta inco-
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lat, decernimus ut ibidem iurisdictio Episcopi graeci r i tus t an tummodo 

« personal is», scilicet ut ipsa unice sese protendat ad fideles et parochum 

graeci r i tus eorumdem locorum, manent ibus fidelibus latinis sub ordi

nar ia Archiepiscopi Rossanensis a tque Episcopi Liciensis iurisdictione. 

Huius au tem dioeceseos graeci r i tus sedem episcopalem in loco 

vulgo Lungro perpe tuum in modum erigimus a tque ins t i tu imus; eccle

siam vero S. Nicolai Myrensis, antea paroecialem, quae decora et satis op

por tuna asseritur, ad dignitatem et gradum Cathedralis perpetuo evehimus 

atque extollimus. Porro, quemadmodum anteactis temporibus s ta tu tum 

fuit, Antisti tem electum pro gubernanda Lungrensi dioecesi, Nos Episco

pum Ordinarium graeci r i tus in Calabria consti tuimus, a tque eidem mu

nus et officium committ imus Rectoris Collegii S. Adriani, cum necessariis 

opportunisque facultatibus. Proinde omnibus ad quos pert inet et spe

ctare poterit , praecipimus ut supradictum Antistitem Lungrensem in 

huiusmodi munus et officium, de more et iuxta pacta conventa, recipiant 

a tque admi t tan t eidemque pareant , faveant a tque praesto sint. 

Cum autem exigua haec dioecesis non sinat propr ium habere Semi

nar ium ad rite inst i tuendos ac erudiendos iuniores clericos, praecipimus 

ut pro adolescentibus, qui indicia ecclesiasticae praebeant vocationis, 

reserventur in perpetuum quinque loca tum in novensili Pontificio 

Seminario nuper a Nobis condito prope Monasterium S. Basilii graeci 

r i tus Cryptoferratense, tum in Collegio Athanasiano de Urbe. S ta tu imus 

insuper ut dioecesis noviter erecta Sanctae Sedi immediate subiecta per

maneat, proindeque Sacrae Congregationi pro Ecclesia Orientali. 

Quae autem hisce Litteris, Apostolica auctori tate, a Nobis decreta 

sunt , nulli hominum, ullo unquam tempore, infringere aut iis repu

gnare vel quomodolibet contraire liceat. Si quis, quod Deus avertat , 

hoc a t tentare praesumpseri t , sciat obnoxium se evasurum esse poenis 

a sacris canonibus contra obsistentes "exercitio ecclesiasticae iurisdi

ctionis s tatut is . 

Ad haec au tem manda ta exsequenda deputamus venerabilem fra

trem Nostrum Horat ium Mazzella, archiepiscopum Tarent inum, cum 

omnibus facultatibus necessariis a tque opportunis ad effectum de quo 

agitur, cum facultate etiam subdelegandi quemcumque ecclesiastica digni

tate praedi tum, commisso quoque munere ea omnia disponendi, quae 

ad rectam adminis t ra t ionem novae dioeceseos conferant, collatis quidem 

consiliis cum neo-electo Episcopo Graeco et Reverendissimis Ordinariis